
事 務 連 絡 

令和７年 12 月１日 

 

保険医療機関 

保険薬局     

 

神奈川県国民健康保険団体連合会 

 

新型コロナウイルス感染症患者等の公費支援等に係る取扱いについて 

 

本会の審査支払業務につきまして、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症患者等の公費支援等における請求事務については、令和

７年 11月 14日付け「新型コロナウイルス感染症患者等の公費支援に係る取扱いについて」

（ 厚生労働省健康・生活衛生局感染症対策部感染症対策課事務連絡） のとおり、令和７年

12 月請求分より、医療機関等からの再審査請求を含めた全ての請求について、返戻処理せ

ず取扱うこととなりましたので、ご連絡いたします。 

なお、当該レセプトの請求可能期間は、令和８年２月請求分までが対象となりますので早

急に請求を行っていただきますようお願いいたします。 

 

各位 


